РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 октября 2020  года                        № 126

с.Ломовое

О  внесении  изменений и дополнений в Устав Ломовского  сельского поселения Залегощенского района Орловской области

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ломовского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области, Ломовский сельский Совет народных депутатов Залегощенского района Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ломовского сельского поселения Залегощенского  района Орловской области (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 11 части 4 статьи 20 Устава после слов «финансовыми инструментами»  дополнить словами «», если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) статью 20 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:
« 6.1. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого  составляет в совокупности два рабочих дня в месяц»;
3) статью 21 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. К главе сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности согласно части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к Главе сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области»;
4) в шестом абзаце части 2 статьи 24.1 Устава слова «чем за 15 дней» заменить словами «чем за пять дней».
   2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
            Глава   сельского поселения                           Е. М. Галкина
2